[image: image1.emf]

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И

ПРОДОВОЛЬСТВИЯ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПРИКАЗ

О внесении изменений в Административный регламент Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края по предоставлению государственной услуги «Предоставление государственной поддержки из бюджета Забайкальского края организациям агропромышленного комплекса в виде субсидий на компенсацию части затрат по приобретению техники, оборудования и племенных животных», утвержденный приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 30 июля 2012 года № 143

В  соответствии   с  Федеральным законом   от 27 июля 2010 года          № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Забайкальского от  03 августа 2012 года № 333 «Об утверждении краевой долгосрочной целевой программы «Поддержка и развитие агропромышленного комплекса Забайкальского края (2013-2020 годы)» и постановлением Правительства Забайкальского края от 20 июля 2011 года № 266 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения государственных функций и административных регламентов предоставления государственных услуг»   п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Административный регламент Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края по предоставлению государственной услуги «Предоставление государственной поддержки из бюджета Забайкальского края организациям агропромышленного комплекса в виде субсидий на компенсацию части затрат по приобретению техники, оборудования и племенных животных», утвержденный приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 30 июля 2012 года № 143  (с изменениями, внесенными приказами Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края от 19 октября 2012 года № 215; от 11 декабря 2012 года № 246).
2. Настоящий приказ опубликовать в уполномоченных органах печати.
Исполняющий обязанности министра
сельского хозяйства и продовольствия

Забайкальского края
                                                               В.Г. Вертипрахов
УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия

Забайкальского края

от «___»________2013 года №____

Изменения, которые вносятся в Административный регламент Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края по предоставлению государственной услуги «Предоставление государственной поддержки из бюджета Забайкальского края организациям агропромышленного комплекса в виде субсидий на компенсацию части затрат по приобретению техники, оборудования и племенных животных», утвержденный приказом Министерства сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края
от 30 июля 2012 года № 143
1) в пункте 2.4.3 подраздела 2.4 после  слов «государственную услугу, в» дополнить словом «специальном»;

2) в пункте 2.4.4 подраздела 2.4 слова «10 рабочих дней» заменить словами «15 рабочих дней»;

3) пункт 2.6.1 подраздела 2.6 изложить в следующей редакции:

«2.6.1 Для предоставления государственной услуги заявители представляют в Министерство лично, по почте, по аппарату факсимильной связи, по электронной почте, через официальный сайт Министерства или Портал государственных и муниципальных услуг Забайкальского края следующие документы:

1) заявление о предоставлении субсидии (Приложение № 2 к Административному регламенту);

2) справку-расчет на предоставление субсидии на компенсацию части затрат по приобретению  техники, оборудования и племенных животных (Приложение № 3 к Административному регламенту);

3) копии договоров лизинга, кредитного договора (с приложением графика гашения за текущий год) или копии договоров купли-продажи на приобретение техники, оборудования и племенных животных;

4) копии счетов или счетов-фактур;

5) копии актов приема-передачи или товарных накладных;

6) копии документов, подтверждающих факт оплаты приобретенной техники, оборудования и племенных животных;

7) копии договоров поставки сельскохозяйственной продукции в счет погашения задолженности по лизинговым платежам в натуральной форме и копии актов приема-передачи продукции, указанной в настоящем подпункте, - в случае взаиморасчетов по договору лизинга в натуральной форме.

Все указанные в настоящем пункте документы должны быть подписаны (документы, представленные в виде копий, заверены) заявителем и заверены печатью (при ее наличии).»;

4) в пункте 3.1.4 подраздела 3.1  слова «в течении 1 рабочего дня» заменить словами «в специальном журнале в течении 3 рабочих дней»;

5) в пункте 3.3.8 подраздела 3.3  слова «10 рабочих дней» заменить словами «15 рабочих дней»;
6) в пункте 3.5.4 подраздела 3.5  слова «15-го числа» заменить словами «10-го числа»;
7) в приложении № 1 «Блок-схема предоставления государственной услуги» слова:

 «Рассмотрение документов специалистом структурного подразделения Министерства, предоставляющего государственную услугу и принятие решения о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии (в течении 10 рабочих дней с момента регистрации в журнале регистрации заявлений  на предоставление субсидий)» заменить словами «Рассмотрение документов специалистом структурного подразделения Министерства, предоставляющего государственную услугу и принятие решения о предоставлении субсидии или об отказе в предоставлении субсидии (в течение 15 рабочих дней с момента регистрации в специальном журнале регистрации заявлений  на предоставление субсидий)»;
8) приложение № 3 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:
                                                                                                                                        Приложение № 3
к Административному регламенту
СПРАВКА-РАСЧЕТ

на предоставление субсидии на компенсацию части затрат по

приобретению техники, оборудования и племенных животных

по ________________________________

(получатель субсидий)

за _______________ 20__ года
Адрес_____________________________________________________Конт. телефон ______________________________

ФИО руководителя (полностью) _______________________________________________________
ИНН/КПП* __________________________________ р/с ________________________________ - __________________
БИК ____________________ кор. счет __________________________________________________________________
Режим налогообложения_____________________________________________________________________________
	Наименование
	Количество

(голов, штук)
	Стоимость (рублей)
	Ставка

субсидии
	Потребность в субсидиях (рублей)
	Первоначальный взнос по лизингу, кредитному договору**
	Фактическая оплата по лизингу, кредитному договору**
	Сумма субсидии к перечислению (рублей)***

	Сумма первонального взноса

(рублей)
	Выплачено субсидии

(рублей)
	Сумма основного долга

(рублей)
	Выплачено субсидии

(рублей)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

«_____» ________   2013 г.

Руководитель получателя субсидии
_________________ Ф. И. О.

(подпись)

Главный бухгалтер получателя субсидий****       ___________________ Ф. И. О.

                                                                                                                                    (подпись)

(подпись)

    (Ф.И.О.)

М. П.*****

Исполнитель __________________ тел. ____________

________________________

* Указывается по собственной инициативе получателя субсидии.

** Заполняется в случае приобретения техники, оборудования и племенных животных на условиях лизинга или за счет кредитных ресурсов.
***Заполняется Министерством сельского хозяйства и продовольствия Забайкальского края.

**** Подпись главного бухгалтера получателя субсидии ставится при его наличии.

*****Оттиск печати получателя субсидии ставится при наличии печати.

___________________